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Yhteenveto

Niinivesi-Konnevesi alueen yhteistarkkailua on toteutettu Rautalammin kunnan, Savon Taimen
Oy:n sekd Neova Oy:n (aiemmin Vapo Oy) yhteistarkkailuna. Vuoden 2023 alusta lukien tark-
kailuun liittyi myos Virrankyldn Ldmpd ja Kasvuturve Oy. Vuoden 2022 lopulla tarkkailuohjelma
uudistettiin ja Pohjois-Savon ELY-keskus hyvdksyi uuden tarkkailuohjelman 26.1.2023 pddtok-
selldidn POSELY/1878/2017. Vuoden 2022 tarkkailu on tehty vield edellisen tutkimusohjelman
mukaisesti.

Vesistotarkkailundytteet otettiin ohjelman mukaisesti kaksi kertaa vuoden aikana eli kevdttal-
vella ja loppukesdlld. Ndytteet analysoitiin Ympdristotutkimus Oy:n laboratoriossa. Suurimpien
pistekuormittajien vesistokuormitus oli Idhelld edellisvuosien tilannetta.

Kevddn ndytekierroksella ravinnepitoisuudet koko reitilld pysyivit melko tasaisena
Rautalampea sekd Liimattalansalmea lukuunottamatta ja nédytepaikkojen pddillysvesi luokittui
niukkaravinteiseksi. ~Rautalammen, Hankaveden ja Konneveden syvdnteet olivat
ndytteenottohetkelld Idmpétilakerrostuneita ja happitilanne oli heikentynyt selvimmin
Rautalammessa sekd Hankavesi 057 syviinteessd. Selkeitd viitteitd ulkoisen kuormituksen
vaikutuksesta ei ollut vedenlaadussa havaittavissa.

Loppukesilld Hankaveden syvinnepaikoilla hapen kulutus liséicintyi syvemmissd vesikerroksissa,
mutta happitilanne vaihteli Hankaveden syvinteissd vdlttédvdstd hyvddn/tyydyttdvddn.
Konneveden syvdnteessd happitilanne oli hyvd. Rehevyyttd kuvaavat ravinnepitoisuudet
pddllysvedessd olivat reitin ylimmilld ndytepaikoilla Nokisenkoskessa ja Koskelovedelld alhaisia.
Ravinnepitoisuudet nousivat lievdisti Savon Taimen Oy:n alapuolisessa Kattilavirrassa ja vesi
luokittui lievéisti rehevdksi. Aijdvesi-Hanhiniemi viililld sekd Hankaveden pdidllysvedessd
typpipitoisuudet olivat Idhelld Kattilavirran tasoa ja kokonaisfosforipitoisuus laski hieman
Aijéiveden tasosta eikd selkeitd merkkejd pistekuormituksen vaikutuksesta ollut havaittavissa.
Levdtuotantoa kuvaavat klorofylli-a-pitoisuudet olivat loppukesdlld kaikilla ndytepaikoilla alhai-
sia kuvastaen vain vdhdiistd levdtuotantoa ja hygieeninen laatu oli kaikilla néytepaikoilla hyvd
eikd indikaattoribakteereita tavattu runsaammin.

Biologisten ndytteiden mddiritykset valmistuvat myéhemmin kevddlld tai alkukesdilld ja tulokset
liitetddn tdhdn yhteenvetoraporttiin myéhemmin.

1.Johdanto
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Niinivesi-Konnevesi alueen yhteistarkkailua on toteutettu Rautalammin kunnan, Savon
Taimen Oy:n sek3 Neova Oy:n (aiemmin Vapo Oy) yhteistarkkailuna. Vuoden 2023 alusta
lukien tarkkailuun liittyi myo6s Virrankylan Lamp06 ja Kasvuturve Oy.

Tutkimusalue kuuluu Rautalammin reitin Konneveden vesistdalueeseen (nro 14.71). Rau-
talammin reitin vedet virtaavat lisvedesta Niiniveden (valuma-alue 4205 km?) kautta
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Koskeloveden kanssa samassa tasossa olevaan Miekkaveteen ja Koskelovedesta edelleen
Tyyrinvirran, Lonkarin, Kattilavirran, Aijdveden ja Tallinvirran kautta Hankaveteen ja
Konnekosken kautta Konneveteen. Hankaveteen laskevat eteldstd Myhinjarven valuma-
alueen vedet (nro 14.718, 283 km?). Rautalammin reitin valuma-alue on Tyyrinvirran koh-
dalla 4645 km?ja Konnekoskessa 5125 km?.

Yhteistarkkailuohjelma on hyvaksytty 28.4.2016 Pohjois-Savon ELY-keskuksen paatok-
sella POSELY/231/07.00/2010. Vuoden 2022 tarkkailu on tehty em. tarkkailuohjelman
mukaisesti.

Vuoden 2022 lopulla tarkkailuohjelma uudistettiin ja Pohjois-Savon ELY-keskus hyvaksyi
uuden tarkkailuohjelman 26.1.2023 paatoksellaan POSELY/1878/2017.

2. Toiminnanharjoittajat ja ymparistoluvat
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Savon Taimen Oy sai toiminnalleen uuden ympéristéluvan 17.6.2014 nro 45/2014/1,
Dnro ISAV1/48/04.08/2012. Paatoksen mukaan laitoksen vesistopaastojen vaikutuksia
vesiston veden laatuun tulee seurata 6.6.2002 laaditun vesistotarkkailuohjelman mukai-
sesti osana Niiniveden ja Konneveden vélisen alueen vesiston yhteistarkkailuohjelmaa.
Laitos sijaitsee Koskeloveden ja Lonkarin véliselld alueella. Tulovesi laitokselle otetaan
Tyyrinvirrasta ja poistovesi puretaan alemmas samaan virtaan, josta vedet virtaavat Lon-
karin, Toholahden, Tallivirran ja Hankaveden kautta Konneveteen. Kayttovesi kasva-
tusuomaan otetaan suoraan Tyyrinvirrasta ja kasvatusaltaille vesi johdetaan kahden tulo-
vesikanavan kautta. Purkuvedet johdetaan kahden poistokanavan vélityksella pois laitos-
alueelta. Osa laitoksen tuotannosta kasvatetaan kiertovesitekniikalla Savon Taimen Oy:n
tytaryhtio Savo Lax Oy:ssa.

Kuva 1. Savon Taimen Oy:n fosforikuormitus (kg/vuosi) eri vuosina kdyttovesitarkkailun perus-
teella sekd fosforikuormituksen lupaehto (punainen viiva).
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Rautalammin kunnan jatevedenpuhdistamon tarkkailuvelvoite perustuu Itd-Suomen
aluehallintoviraston paatokseen nro 65/2014/1, Dnro ISAVI/89/04.08/2013. P3atoksen
mukaisesti vaikutustarkkailu tehddan osana Niiniveden ja Konneveden vélisen vesistoalu-
een yhteistarkkailua. Jatevedenpuhdistamon puhdistetut jatevedet johdetaan noin 700
metrin pituisella purkuputkella Aijadveden luusuaan.

Kuva 2. Rautalammin jdtevedenpuhdistamon kuormitustietoja viime vuosilta

Neova Oy:n (aiemmin Vapo Oy) Multaharjunsuo ja Lotakonsuo ovat Rastunsuon turve-
tuotantoalueen lohkoja. Heinsuon tuotanto on loppunut vuonna 2014. Lotakon- ja Hein-
suon toiminta on loppunut ja lupa on rauennut, alue on tilld hetkelld muussa maankay-
tossa. Rastunsuon toiminta on myds loppunut eika toiminta ole enda velvoitetarkkailussa
piirissa. Tuotantoalueista tarkkailuvelvoite on voimassa talla hetkelld vain Multaharjun-
suon osalta ja perustuu seuraavaan Itd-Suomen aluehallintoviraston lupapaatékseen nro
62/2011/1, DnroonISAVI/257/04.08/2010. Multaharjunsuon vedet johdetaan Lonkarin-
jokeen ja edelleen Lonkariin. Tuotanto jatkuu edelleen.
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Virrankyldn Lampé ja Kasvuturve Oy Jantinsuon turvetuotantoalueen ymparistélupa pe-
rustuu paatokseen nro 53/2021, Dnro ISAVI/6012/2020. Lupapaatéksen kohdan 14 mu-
kaan vesistotarkkailu, joka voidaan hoitaa yhteistarkkailuna, on tehtdva Pohjois-Savon
elinkeino-, lilkkenne- ja ympéristokeskuksen ympéristo ja luonnonvarat vastuualueen hy-
vaksymalla tavalla. Jantinsuon tuotantoala on noin 9,5 ha. Auma-alueen pinta-ala on 0,4
ha ja varikkoalueen 0,04 ha. Jantinsuolla tuotetaan poltto-, kuivike- ja ymparistoturvetta
noin 5 000 m® vuodessa. Tuotantoalueen vedet johdetaan laskuojalla Lonkariin, joka las-
kee Lonkarinjokea (Kattilavirta) pitkin Aijaveteen.

3.Saaolot
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3.1. Saatila

Loppuvuoden 2021 seka tarkkailuvuoden 2022 sddoloja Pohjois-Savossa on arvioitu Kuo-
piossa havaittujen ilman Iampdtilan ja sademé&arien perusteella (kuvat 3 ja 4).

Vuosi 2022 oli keskilampdtilaltaan hieman tavanomaista [ampimampi. Ainoastaan joulu-
kuu oli selvasti pitkdn ajan keskiarvoa kylmempi kuukausi. Tavanomaista lampimampia
kuukausia (erotus pitkdnajan keskiarvoon yli 3 astetta) olivat helmi-, elo- ja lokakuu. Aino-
astaan huhti-, touko- ja syyskuu olivat joulukuun lisdksi hieman tavanomaista kylmempia.
Suurimmassa osassa maata vuotuinen sademaara oli lahelld tavanomaista tai hieman ta-
vanomaista suurempi. Vuonna 2022 Kuopiossa satoi selvasti tavanomaista vihemman ai-
noastaan touko- ja syyskuussa, jolloin sateiden maara jai alle puoleen normaalista sadan-
nasta. Selvasti tavanomaista enemman satoi ainoastaan helmikuussa.
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Kuva 3. Kuukausittainen keskildmpétila v. 2022 ja erotus verrattuna pitkdn ajan keskiarvoihin
(Kuopio, lImatieteen laitos 2023).
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Kuva 4. Sadanta Kuopiossa 10/2021-12/2022 verrattuna pitkdnajan keskiarvoon (lmatieteen
laitos 2023).

Vuoden 2022 alkupuolella lumitalvi oli normaalia hiukan runsaampi (kuva 5). Eniten lunta
oli Sonkajarvi-Rautavaara alueella, mutta myds muualla lunta oli erittdin runsaasti. Lumi-
tilanteessa on erikoista se, ettd suurimpia vesiarvoja havaittiin myés maakunnan etela-
osissa yleensd vahalumisilla seuduilla. Lumet sulivat pddosin huhtikuun aikana, mutta
lunta oli vield hieman myo6s toukokuun alkupuolella. Sulamisvesivirtaamat jaksottuivat
normaalisti kevadseen.
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Kuva 5. Pdivittdiset sademddrdit ja lumensyvyys Kuopion Savilahden mittausasemalla (limatie-
teen laitos 2023) sekd vuoden 2022 ndytteenottoajankohdat (punainen pystyviiva).
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3.2. Virtaamat ja vesivarat

Pohjois-Savossa jarvien vedenpinnat olivat alkuvuonna vaihtelevasti tammikuussa pitkan
ajanjakson keskiarvon tuntumassa ja lopputalvesta keskiarvon molemmin puolin. Maalis-
kuussa pinnat laskivat, mutta olivat silti yli pitkdaikaiskeskiarvon. Juoksutukset olivat al-
kuvuonna keskimaaraista pienemmat. Pinnat kdantyivat huhti-toukokuun aikana sulamis-
vesien myo6ta selvaan nousuun, mista johtuen juoksutuksiakin lisattiin alkuvuoteen verrat-
tuna selvasti.

Kesdkuussa kevattulvapinnat olivat laskeneet kevaan huipusta jo selvasti ja yleisesti oltiin
normaalien pitkaaikaisarvojen tasoilla tai hiukan sen ylapuolella. Kesa mentiin vesistdjen
pintojen tasojen osalla monella valuma-alueella normaalilla tasolla tai hiukan sen yli. Syys-
kuussa pinnat kaantyivat laskuun. Syksyn vahasateisuus muutti alkukesan hyvan vesitilan-
teen selvasti keskimaaraista kuivemmaksi, mutta harvinaisen kuivaa ei ollut, silla viimeksi
vuonna 2019 on oltu samalla tasolla. Vesialueiden vililla oli kuitenkin jonkin verran eroja.
Loppuvuosi mentiin 1dhes kaikkien vesistdjen osalta alle pitkaaikaisten keskiarvojen.

Jaatilanne oli alkuvuodesta 2022 mittausasemien mukaan hyva, mutta lumisateitten
kanssatapahtunut jadtyminen teki jadkannesta mosaiikkimaisesti vaihtelevan. Runsaat lu-
misateet painoivat vetta jaan paalle. Viralliset mittaustiedot jaidn paksuudesta tammi-hel-
mikuussa Pohjois-Savossa olivat 20 - 40 cm, maaliskuussa 50-60 cm. Huhtikuussa jaapeite
alkoi vahitellen sulaa ja toukokuussa jaat sulivat Pohjois-Savon alueelta yleisesti.

Syystalvella jaiden muodostuminen vaihteli merkittavasti alueellisesti. Suurimmat jarven-
selat olivat joulukuussa vield jadtymatta ja lumen ja sulamisen vuorottelusta ja vahaisista
pakkasista johtuen jaatilanne oli vaihteleva my6s pienissa jarvissa. Suurten virtaamien hei-
kentdmat virtapaikat olivat erityisesti varottavia. Virallisten havaintopaikkojen mukaan
jaanpaksuus oli jarven koosta riippuen vaihteleva ja lumisateiden kanssa tapahtunut jaa-
tyminen teki jadkannesta taas mosaiikkimaisesti vaihtelevan.

4.Yleista

SKYT

Vesistotarkkailundytteet otettiin ohjelman mukaisesti kaksi kertaa vuoden aikana eli ke-
vattalvella ja loppukesalla. Naytteet analysoitiin Ymparistétutkimus Oy:n laboratoriossa
jatulokset [ahetettiin asianosaisille jokaisen tutkimuskerran jilkeen. Luettelo ja kartta ha-
vaintopaikoista on esitetty seuraavalla sivulla. Fysikaalis-kemiallisen vedenlaadun ohella
vuoden 2022 tarkkailuun kuului kasviplankton- ja piilevatutkimukset loppukesalla 2022.
Biologisten naytteiden maaritykset valmistuvat myéhemmin kevaalla tai alkukesalla ja tu-
lokset liitetadn tahan yhteenvetoraporttiin myéhemmin.
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Taulukko 1. Vedenlaadun havaintopaikat

Asema Vesisto- ETRS-koordinaatit ~ Néytteenotto- Kok.-

alue syvyydet SYyVyys

Nokisenkoski 8 14.721 6953475-493851 0.1m

Koskelovesi 6 14.713 6949087-493292 1, 2h-1 m 4,0m

Rautalampi 086 14.712 6946908-489183 1,2h-1m 6,7m

Liimattalansalmi 12 14.712 6944529-491073 0.1

Kattilavirta 2a 14712 6946148-491352 Im

Aijivesi 3b 14.712  6943039-492592 1,2h-1m 4,9 m

Tallivirta 3900 14.712  6941520-491922 Im

Hankavesi Hanhiniemi 4 14.712 6939591-490063 1m 7,0 m

Hankavesi 057 14.712  6940710-487174 1,5,25,40,2h-1m 42m

Hankavesi 060 14712 6942390-487234 1,5,10,15,2h-Im 22 m

Konnekoski 14.712  6943069-484995 0.1m

Konnevesi Mikirdniemenselki 6  14.711 6944889-482876 1,5,20,2h-1 m 27m
Kartta 1. Naytepaikkojen sijainti
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5. Vesistotarkkailun tulokset
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5.1. Kevattalvi

Ravinnepitoisuudet koko reitilld pysyivit melko tasaisena Rautalampea seka
Liimattalansalmea lukuunottamatta (kuva 6) ja niytepaikkojen paallysvesi luokittui
niukkaravinteiseksi. Rautalammessa ja Liimattalansalmessa vesi oli lievasti rehevai ja
typpipitoisuudet olivat noin kaksinkertaisia muihin naytepaikkoihin verrattuna.
Hankaveden syvianneasemalla (Hankavesi 057) heikentynyt happitilanne tai ulkoisen
kuormituksen vaikutus nosti alempien vesikerrosten ravinnepitoisuuksia ylempiin
vesikerroksiin verrattuna.

Rautalammen, Hankaveden ja Konneveden syvianteet olivat naytteenottohetkella
lampotilakerrostuneita. Happitilanne oli heikentynyt selvimmin Rautalammessa seka
Hankavesi 057 syvanteessa. Rautalammessa (Rautalampi 086) pohjanldheinen vesikerros
sailyi vain niukasti hapellisena (happipitoisuus pohjalla 0,22 mg/l) ja myos paallysvedessa
oli lisdantynyttd hapen kulumista. Hankaveden syvanteelld (057) happitilanne oli heikko
pohjan lahelld, mutta happea riitti hyvin jo 25 metrissa. Konnevedelld syvianne sailyi
hyvdhappisena pinnasta pohjalle. Virtavesipaikoilla happitilanne oli erinomainen
lukuunottamatta Liimattalansalmea, joka kuvaa Rautalammesta purkautuvaa vetti, jossa
happitilanne oli valttava.

Naytepaikkojen vesi oli happamuudeltaan ldhelld neutraalia, humuspitoisuus ja veden
véariluku olivat alhaisia lukuunottamatta Rautalampea seki Liimattalansalmea (kuva 7).
Myds Hankaveden syvianneasemalla syvempin vesikerroksiin oli kertynyt lievasti
humuspitoisempaa variltddn tummempaa vetta.

Kuvissa 8-11 on tarkasteltu Kattilavirta 2 sekad Tallivirta 3900 naytepaikkojen
ravinnepitoisuuksia vuosien 2000-2022 naytekerroilla. Kattilavirta kuvaa Savon Taimen
Oy:n seka turvetuotannon alapuolista vedenlaatua ja Tallivirta Rautalammin kunnan
jatevedenpuhdistamon alapuolista vedenlaatua. Molemmilla ndytepaikoilla veden laadun
kehityksen trendi on ollut samantyyppinen: kokonaisfosforipitoisuudet ovat lievasti
laskevia ja typpipitoisuudet lievasti nousevia.
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Kuva 6. Veden ravinnepitoisuudet eri ndytepaikoilla pddillysvedessd maaliskuussa 2022
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Kuva 7. Veden vdriluku ja COD-Mn-pitoisuus pddllysvedessd eri ndytepaikoilla maaliskuussa
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Kuva 8. Veden kokonaisfosforipitoisuus Kattilavirta 2 néytepaikalla vuosina 2000-2022
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Kuva 9. Veden kokonaistyppipitoisuus Kattilavirta 2 ndytepaikalla vuosina 2000-2022
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Kuva 10. Veden kokonaisfosforipitoisuus Tallivirta 3200 ndytepaikalla vuosina 2000-2022
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Kuva 11. Veden kokonaistyppipitoisuus Tallivirta 3900 ndytepaikalla vuosina 2000-2022
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5.2. Loppukesa

Naytteenottoaikana vesistdssa vallitsi tyypillinen kesdkerrostuneisuus, joka ndkyi Hanka-
ja Konneveden syvanneasemilla voimakkaana |ampdtilaerona paallys- ja alusveden vililla.
Muilla naytepaikoilla kerrostuneisuus oli vihiisempda. Vahaisestd kerrostumisesta
johtuen matalampien naytepaikkojen happitilanne oli hyva eikd lisdantynytta hapen
kulumista havaittu myodskddn Rautalammessa, jossa happitilanne oli aiemmin
maaliskuussa selvasti heikentynyt. Hankaveden syvannepaikoilla hapen kulutus lisdantyi
syvemmissa vesikerroksissa, mutta happitilanne séilyi ndytepaikalla 057 hyvana tai
tyydyttavana ja naytepaikalla 060 valttavana. Ylemmissa vesikerroksissa happea riitti
molemmilla paikoilla hyvin. Konneveden syvianne oli myo6s lampétilakerrostunut, mutta
happitilanne sailyi hyvana koko vesimassassa.

Veden humuspitoisuutta kuvaavat veden variluku ja COD-Mn samoin kuin pH pysyivat
melko tasaisena koko reitill3, lukuun ottamatta Rautalampea ja Rautalammen alapuolista
Liimattalansalmea, joissa humuspitoisuus oli selvasti korkeampi kuin muilla paikoilla.
Happamuutta kuvaavan pH:n erot eri ndytepaikkojen vililla olivat melko vahaisia ja vesi
oli emaksista tai lievasti hapanta.

Rehevyyttd kuvaavat ravinnepitoisuudet paallysvedessa olivat ylimmilld naytepaikoilla
Nokisenkoskessa ja Koskelovedella alhaisia, kuvastaen karua ja niukkaravinteista vetta
(kuva 12). Pitoisuudet nousivat lievasti Savon Taimen Oy:n alapuolisessa Kattilavirrassa ja
vesi luokittui lievasti rehevéksi. Liimattalansalmen kautta Rautalammesta tuli reitille
erittdin rehevai vettd ja myods Rautalammessa vesi oli erittdin rehevai. Aijavesi-
Hanhiniemi valilld sekd Hankaveden paillysvedessd typpipitoisuudet olivat lahella
Kattilavirran tasoa ja kokonaisfosforipitoisuus laski hieman Aijaveden tasosta.
Hankaveden syvianteissd ravinnepitoisuudet kasvoivat lievasti, mutta syvinteiden
sdilyessa hapellisina sisdista kuormitusta ei esiintynyt. Konneveden puolella paallysveden
ravinnepitoisuudet olivat Hankaveden tasoa (kuva 12), mutta syvemmissa vesikerroksissa
pitoisuudet eivat juuri nousseet Hankaveden syvanteiden tavoin.

Levatuotantoa kuvaavat klorofylli-a-pitoisuudet olivat loppukesalla kaikilla ndytepaikoilla
alhaisia pitoisuuksien vaihdellessa 4,4-6,7 pg/l kuvastaen vain vahaista levatuotantoa
(kuva 13). Kuvassa 14 on Hankavesi 057 havaintopaikan paallysveden klorofylli-a-pitoi-
suuden vaihtelu eri naytekerroilla vuosina 2000-2022. Pitoisuudet ovat vaihdelleet lie-
vasti rehevan vesialueen tasolla ollen valilla 3,6-8,9 pg/I. Pitkaaikaistrendi on lievasti las-
keva.

Hygieeninen laatu oli loppukesallad kaikilla ndytepaikoilla hyva eikd indikaattoribaktee-
reita tavattu runsaammin.

14
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25.4.2023

800 50
700
600
500
400
300
200

100

mmm Kok. N ==—=Kok. P

Kuva 12. Veden ravinnepitoisuudet pddillysvedessd eri ndytepaikoilla elo-syyskuussa 2022
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Kuva 13. Veden klorofylli-a-pitoisuus pddillysvedessdi eri ndytepaikoilla elo-syyskuussa 2022
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Niinivesi-Konnevesi yhteistarkkailun vuosiyhteenveto 2022
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Kuva 14. Veden klorofylli-a-pitoisuus pddillysvedessd Hankavesi 057 ndytepaikalla eri néyteker-
roilla vuosina 2000-2022

6. Biologiset tutkimukset

Vuoden 2022 biologisten maaritysten tulokset liitetdan mukaan tahan raporttiin maari-
tystulosten valmistuttua kevaalla tai alkukesalla 2023.

SAVO-KARJALAN YMPARISTOTUTKIMUS QY

Qutp. Mt

Jukka Hartikainen

LITTEET

Liite 1. Analyysitulokset
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SAVO-KARJALAN YMPARISTOTUTKIMUS OY Liite 1, sivu 1 (5)
Tutkimustuloksia

Niinivesi - Konnevesi yhteistarkkailu (7047)

Pvm. Hav. paikka Lampaoti Happi  Happi% pH Vari COD-Mn  Kok. N  Kok.P E. kokit Klorof.-a
Sywys (m) oC mg/I Kyll % mg/l Pt  mg/l 02 pg/l pg/l  pmy/100ml pg/l

3.3.2022 7047 / 8 Nokisenkoski 8 Naék.syv. 0,1 m;
Klo 9:50; Naytt.ottaja HanH; It.ilma -1 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 4 m/s;
0,1 1,3 12,3 87 6,8 32 9,3 370 7

3.3.2022 7047 / 2a Kattilavirta 2a
Klo 10:20; Naytt.ottaja HanH; It.ilma -1 °C; Pilv. 2 /8;
1,0 0,90 11,8 83 6,8 37 10 380 7

3.3.2022 7047/ 086 Rautalampi 086 Kok.syv. 5,4 m; Nak.syv. 0,6 m; Lumi 10 cm;
Klo 12:00; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 0 °C; Pilv. 4 /8;
1 1,2 6,3 45 6,5 94 14 790 26
4,4 3,8 0,22 1,7 6,6 270 22 1200 37

3.3.2022 7047 /12 Liimattalansalmi 12
Klo 10:40; Naytt.ottaja HanH; It.ilma -1 °C; Pilv. 2 /8;
0,1 0,90 5,2 36 6,5 100 16 820 26

3.3.2022 7047/ 3b Aijavesi 3o  Kok.syv. ~6,5 m;
Naytt.ottaja HanH; It.ilma 0 °C; Pilv. 4 /8;
1 0,60 12,0 83 6,8 37 10,0 390 8
5,5 0,90 12,0 84 6,8 38 10 400 7

3.3.2022 7047 /3900 Tallivirta 3900
Klo 13:00; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 0 °C; Pilv. 4 /8;
1,0 0,70 11,4 79 6,8 37 10 400 7

7.3.2022 7047 / 057 Hankavesi 057 Kok.syv. 42,5 m; Nak.syv. 1,7 m; Jaa 60 cm; Lumi 10 cm;
Klo 11:50; Naytt.ottaja HanH;

1 0,20 11,9 82 6,7 35 7,2 400 6

5 15 11,9 85 6,7 40 400 6

25 2,7 9,7 71 6,6 35 7,4 410 8

41,5 3,5 0,66 5,0 7,6 56 13 1400 40
3.3.2022 7047 /| Konne Konnekoski

Klo 12:30; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 0 °C; Pilv. 4 /8;

0,1 0,40 11,4 79 6,8 37 10 390 7
7.3.2022 7047 | Konneve6 Konnevesi Makaraniemenselkda 6  Kok.syv. 21,1 m; Nék.syv. 1,7 m; Jé& 60 cm; Lumi 5 cm;

Klo 10:45; Naytt.ottaja HanH; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s;

1 0,40 11,9 82 6,8 36 7,7 400 7

5 1,5 11,5 82 6,8 29 6,4 380 6

20,1 2,4 10,7 78 6,8 25 5,6 370 5
30.8.2022 7047 / 8 Nokisenkoski 8

Klo 15:00; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 12 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. O ast.;

0,1 15,1 9,3 93 7,0 31 7,0 330 9 4 6,6
29.8.2022 7047 / 2a Kattilavirta 2a

Klo 12:40; Naytt.ottaja Sull; It.ilma 16 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 270 ast.;

1,0 18,6 8,4 90 7,0 28 5,9 350 12 21

0-2 4,8
5.9.2022 7047 / 086 Rautalampi 086 Kok.syv. 5,5 m; Nék.syv. 0,7 m;

Klo 13:40; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 11 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. O ast.;

1 12,1 9,2 86 7,0 110 14 660 46 0

4,5 11,7 9,4 86 7,1 110 14 670 47

0-2 6,7
29.8.2022 7047 /12 Liimattalansalmi 12

Klo 12:10; Naytt.ottaja Sull; It.ilma 16 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 270 ast.;

0,1 18,5 7,3 78 7,0 99 14 690 37 15
29.8.2022 7047 / 3b Aijavesi 3b  Kok.syv. 5,5 m; Nak.syv. 2,30 m;

Klo 9:40; Naytt.ottaja Sull; It.ilma 13 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 0 m/s;

1 19,1 7,5 81 7,2 29 5,9 350 12 8

4,5 19,1 7,8 84 7,1 30 6,1 340 12

0-2 57
29.8.2022 7047 /3900 Tallivirta 3900 Kok.syv. 45,0 m; Nék.syv. 2,5 m;

Klo 10:00; Naytt.ottaja Sull; It.ilma 13 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 0 m/s;

1,0 19,2 7,9 86 7,7 30 6,2 360 12 6

0-2 6,1

Saw-Karjalan Ympéristotutkimus Oy, laboratorio on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T047, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025
https://www.finas.fi/toimijat/ => hae T047



SAVO-KARJALAN YMPARISTOTUTKIMUS OY Liite 1, sivu 2 (5)
Tutkimustuloksia

Niinivesi - Konnevesi yhteistarkkailu (7047)

Pvm. Hav. paikka Kasviplank  E. coliC Piileva
Sywys (m) MPN/100 ml

3.3.2022 7047 / 8 Nokisenkoski 8 N&ék.syv. 0,1 m;
Klo 9:50; Naytt.ottaja HanH; It.ilma -1 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 4 m/s;
0,1

3.3.2022 7047 / 2a Kattilavirta 2a
Klo 10:20; Naytt.ottaja HanH; It.ilma -1 °C; Pilv. 2 /8;
1,0

3.3.2022 7047/ 086 Rautalampi 086 Kok.syv. 5,4 m; Nak.syv. 0,6 m; Lumi 10 cm;
Klo 12:00; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 0 °C; Pilv. 4 /8;
1
4,4

3.3.2022 7047 /12 Liimattalansalmi 12
Klo 10:40; Naytt.ottaja HanH; It.ilma -1 °C; Pilv. 2 /8;
0,1

3.3.2022 7047/ 3b Aijavesi 3o  Kok.syv. ~6,5 m;
Naytt.ottaja HanH; It.ilma 0 °C; Pilv. 4 /8;
1
5,5

3.3.2022 7047 /3900 Tallivirta 3900
Klo 13:00; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 0 °C; Pilv. 4 /8;
1,0

7.3.2022 7047 / 057 Hankavesi 057 Kok.syv. 42,5 m; Nak.syv. 1,7 m; Jaa 60 cm; Lumi 10 cm;
Klo 11:50; Naytt.ottaja HanH;
1
5
25
41,5

3.3.2022 7047 | Konne Konnekoski
Klo 12:30; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 0 °C; Pilv. 4 /8;
0,1

7.3.2022 7047 | Konneve6 Konnevesi Makaraniemenselkda 6 Kok.syv. 21,1 m; Nék.syv. 1,7 m; Ja& 60 cm; Lumi 5 cm;
Klo 10:45; Naytt.ottaja HanH; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s;
1
5
20,1

30.8.2022 7047 / 8 Nokisenkoski 8
Klo 15:00; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 12 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. O ast.;
0,1

29.8.2022 7047 / 2a Kattilavirta 2a
Klo 12:40; Naytt.ottaja Sull; It.ilma 16 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 270 ast.;
1,0
0-2

5.9.2022 7047 / 086 Rautalampi 086 Kok.syv. 5,5 m; Nék.syv. 0,7 m;
Klo 13:40; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 11 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. O ast.;
1
4,5
0-2

29.8.2022 7047 /12 Liimattalansalmi 12
Klo 12:10; Naytt.ottaja Sull; It.ilma 16 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 270 ast.;
0,1

29.8.2022 7047 / 3b Aijavesi 3b  Kok.syv. 5,5 m; Nak.syv. 2,30 m;
Klo 9:40; Naytt.ottaja Sull; It.ilma 13 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 0 m/s;
1
4,5
0-2

29.8.2022 7047 /3900 Tallivirta 3900 Kok.syv. 45,0 m; Nék.syv. 2,5 m;
Klo 10:00; Naytt.ottaja Sull; It.ilma 13 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 0 m/s;
1,0 6
0-2

Saw-Karjalan Ympéristotutkimus Oy, laboratorio on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T047, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025
https://www.finas.fi/toimijat/ => hae T047



SAVO-KARJALAN YMPARISTOTUTKIMUS OY Liite 1, sivu 3 (5)
Tutkimustuloksia

Niinivesi - Konnevesi yhteistarkkailu (7047)

Pvm. Hav. paikka Lampaoti Happi  Happi% pH Vari COD-Mn  Kok. N  Kok.P E. kokit Klorof.-a
Sywys (m) oC mg/I Kyll % mg/l Pt  mg/l 02 pg/l pg/l  pmy/100ml pg/l

29.8.2022 7047 / 057 Hankavesi 057 Kok.syv. 42,2 m; Nak.syv. 3,50 m;
Klo 12:10; Naytt.ottaja Sull; It.ilma 13 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 270 ast.;

1 19,6 8,7 95 7,0 31 6,2 330 9 1

5 19,6 7,8 86 7,0 29 310 9

25 5,7 7,2 57 6,4 50 8,5 510 9

40 5,4 6,6 52 6,4 53 540 11

41,2 54 6,7 53 6,4 52 8,9 540 14

0-2 4,4
29.8.2022 7047 |/ 4 Hankavesi Hanhiniemi 4 Kok.syv. 6,0 m; Nak.syv. 3,0 m;

Klo 10:25; Naytt.ottaja Sull; It.ilma 13 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 270 ast.;

1,0 19,2 7,8 84 7,0 31 6,3 360 11 1

0-2 6,5
5.9.2022 7047 / 60 Hankavesi 060 Kok.syv. 21,9 m; Nék.syv. 2,8 m;

Klo 12:30; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 10 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O ast.;

1 14,9 9,0 90 7,0 30 6,3 330 10 0

5 14,9 8,9 88 7,0 27 320 9

10 9,0 3,7 32 6,3 54 8,1 490 13

15 6,5 3,9 32 6,2 70 600 21

20,9 5,7 2,4 19 6,3 94 9,5 680 41
30.8.2022 7047 / Konne Konnekoski

Klo 14:20; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 12 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. O ast.;

0,1 17,4 8,5 88 6,8 31 6,8 360 10 0
5.9.2022 7047 | Konneve6 Konnevesi Makaraniemenselka 6  Kok.syv. 25,0 m;

Klo 10:25; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 9 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. O ast.;

1 14,1 9,4 92 7,9 29 6,2 350 10 0

5 14,0 9,2 89 7,3 28 6,3 330 8

20 9,2 7,5 65 6,6 31 400 6

24 8,5 7,1 61 6,5 30 5,8 400 7

0-2 6,7

28.9.2022 7047 / Piileva Piileva
Naytt.ottaja TePo;
Nokisenkoski 8B
Tyyrinvirran ylaosa, Itaranta
Lonkarin ylapuoli

3.10.2022 7047 / Piileva Piileva
Klo 9:15-13:50; Naytt.ottaja Teemu Poutiainen;
Kattilavirta 1
Liimattalansalmi 1
Konnekoski 2
Tallivirta 1
Ajjavesi 1

Saw-Karjalan Ympéristotutkimus Oy, laboratorio on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T047, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025
https://www.finas.fi/toimijat/ => hae T047



SAVO-KARJALAN YMPARISTOTUTKIMUS OY Liite 1, sivu 4 (5)
Tutkimustuloksia

Niinivesi - Konnevesi yhteistarkkailu (7047)

Pvm. Hav. paikka Kasviplank  E. coliC Piileva
Sywys (m) MPN/100 ml

29.8.2022 7047 / 057 Hankavesi 057 Kok.syv. 42,2 m; Nak.syv. 3,50 m;
Klo 12:10; Naytt.ottaja Sull; It.ilma 13 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 270 ast.;
1
5
25
40
41,2
0-2 P

29.8.2022 7047 |/ 4 Hankavesi Hanhiniemi 4 Kok.syv. 6,0 m; Nak.syv. 3,0 m;
Klo 10:25; Naytt.ottaja Sull; It.ilma 13 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 270 ast.;
1,0
0-2

5.9.2022 7047 / 60 Hankavesi 060 Kok.syv. 21,9 m; Nék.syv. 2,8 m;
Klo 12:30; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 10 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O ast.;
1
5
10
15
20,9

30.8.2022 7047 / Konne Konnekoski
Klo 14:20; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 12 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. O ast.;
0,1

5.9.2022 7047 / Konneve6 Konnevesi Makaraniemenselka 6 Kok.syv. 25,0 m;
Klo 10:25; Naytt.ottaja HanH; It.ilma 9 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. O ast.;
1
5
20
24
0-2 P

28.9.2022 7047 / Piileva Piileva
Naytt.ottaja TePo;
Nokisenkoski 8B
Tyyrinvirran ylaosa, Itaranta
Lonkarin ylapuoli

T T

3.10.2022 7047 / Piileva Piileva
Klo 9:15-13:50; Naytt.ottaja Teemu Poutiainen;
Kattilavirta 1
Liimattalansalmi 1
Konnekoski 2
Tallivirta 1
Ajjavesi 1

W TUVTTVTTUVTDO

Saw-Karjalan Ympéristotutkimus Oy, laboratorio on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T047, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025
https://www.finas.fi/toimijat/ => hae T047



SAVO-KARJALAN YMPARISTOTUTKIMUS OY Liite 1, sivu 5 (5)
Tutkimustuloksia

MERKINTOJEN SELITYKSIA

Havaintopaikat

7047 | 057 = Hankavesi 057 (6940710-487174)

7047 / 086 = Rautalampi 086 (6946908-489183)
7047 /| 12 = Liimattalansalmi 12 (6944529-491073)
7047 | 2a = Kattilavirta 2a (6946148-491352)

7047 / 3900 = Tallivirta 3900 (6941520-491922)

7047 / 3b = Aijavesi 3b (6943039-492592)

7047 | 4 = Hankawvesi Hanhiniemi 4 (6939591-490063)
7047 | 60 = Hankavesi 060 (6942390-487234)

7047 | 8 = Nokisenkoski 8 (6953475-493851)

7047 | Konne = Konnekoski (6943069-484995)
7047 | Konneve6 = Konnevesi Makaraniemenselka 6 (6944889-482876)
7047 | Piileva = Piileva

Koordinaattijarjestelmé&: ETRS-TM35FIN

Maaritykset

Kok.syv. = Kokonaissywys (Kokonaissywys (m))

Nék.syv. = Nakosywys (Nakosywys (m))

It.ilma = Lampétila, ilman

Pilv. = Pilisyys (Pilvisyys (0-8))

Tuulnop. = Tuulen nopeus (Tuulen nopeus (mM/s))

Tuulsuunt. = Tuulen suunta (Tuulen suunta (ast.))

Jaa = Jaan paksuus (Jaan paksuus (cm))

Lumi = Lumen paksuus (Lumen paksuus (cm))

Virt = Virtaama

Lampéti = Lampdatila (Lampdétila)

Happi = Happi, Metrohm titraattori (SFS-EN 25813:1993)

Happi% = Happi% (Hapen kyllastys% (laskennallinen))

pH = pH (SFS 3021:1979)

Var = Véarimaaritys, FIA-menetelma (SFS-EN 7887:2012, osa 6, spektrof., FIA)
COD-Mn = *Kemiallinen hapenkulutus (COD-Mn), CFA (ISO 8467:1993)
Kok. N = *Kokonaistyppi, CFA ( SFS-ISO 29441:2018)

Kok. P = *Kokonaisfosfori, CFA (ISO 15681-2:2018)

E. kokit = *Enterokokit (varmistetut) (SFS-EN ISO 7899-2:2000)
Klorof.-a = *Klorofylli-a (SFS 5772:1993)

Kaswplank = Kasviplankton Biomassa (Mikroskooppinen tutkimus)

E. coliC = *E. cali, Colilert (SFS-EN ISO 9308-2:2014)
Piileva = Piilevd, esikasittely (Kuuma vetyperoksidikasittely, Ymparistdopas 2007)
Muita merkintoja

P = maaritys kesken, E = tulos hylétty, < = pienempi kuin,> = suurempi kuin, ~ = noin.

Saw-Karjalan Ympéristotutkimus Oy, laboratorio on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T047, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025
https://www.finas.fi/toimijat/ => hae T047



